
Jeg er blevet bekendt med, at sundhedspolitisk ordfører for Det Radikale Venstre Stinus 
Lindgreen sandsynligvis stadigvæk er ansat af Medicinalfirmaet Lundbeck og skal netop til 
at forhandle anvendelsen af patientdata. 
 
 Det vides ikke om han har orlov fra Lundbeck, men hvis det skulle være tilfældet 
eksisterer der stadigvæk et ansættelsesforhold der efter min mening har interesse 
konflikter indbygget nettop omkring det spørgsmål. 
 
Jeg ved som udgangspunkt, at det skal være helt specielle forhold til for, at et 
folketingsmedlem kan erklæres inhabil, og jeg mener, at det er tilfældet her for hvem er 
Stinus Lindgreen den vigtigste tillidsforhold, -  vælgerne eller Medicinalindustrien? 
 
Som jeg bedømmer det handler det om, at lave så godt et forhandlingsgrundlag for 
Medicinalindustrien der også er arbejdsgiver for  Stinus Lindgreen der ønsker så frie 
hænder som mulig for, at tjene flest penge og patienterne ønsker bedre kontrol med 
hvordan deres data kan anvendes og sikre kontrol med medicinpriserne sammen med 
Regionerne. 
 
Det sidste eksisterer ikke for der er ikke mulighed for, at kunne sætte loft over priserne på 
medicin og det er ikke mulig, at kunne adskille forskning og Medicinalindustrien. 
 
Vælgerne har altså modsat rettede synspunkter når det gælder anvendelse af patientdata 
hvor slutproduktet er udvikling af ny medicin og priser. 
Derforuden eksisterer der et uafklaret forhold omkring forsikringerne. 
 
Der eksisterer i øjeblikket et tillidsforhold mellem egen læge og patient, hvor 
sundhedsoplysninger ikke må videregives uden patientens samtykke, og det er stadigvæk 
gældende, da det ikke er skriftlig opsagt, hvilket Lægeforeningen og Patientdataforeningen 
også er enige i. 
 
Da forhandlingerne omkring patientdata starter om kort tid, skal jeg anmode sekretæren 
om hurtigst mulig, at videresende mine synspunkter til folketingets sundhedsudvalg, så 
udvalget kan tage stilling til hvorvidt, at Stinus Lindgreen kan erklæres inhabil i nettop det 
spørgsmål. 
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